
i boc.cantabria.esPág. 21337

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 152

1/7

C
V

E-
20

22
-6

16
9

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2022-6169 Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la cate-
goría profesional de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los 
aspirantes que han superado el proceso selectivo.

RESOLUCIÓN
Mediante Resolución de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

de 13 de abril de 2022 (BOC número 77, de 22 de abril), modificada por la Resolución de la 
Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 20 de mayo de 2022, (BOC 
número 101, de 26 de mayo), se procedió a hacer pública la relación de aspirantes aprobados 
y puestos de trabajo ofertados en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al Grupo 3 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Habiéndose producido la renuncia de tres de los aspirantes aprobados, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 61.8 del R.D.L. 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y en el punto 5 de la 
base decimoséptima de la Orden PRE/19/2010, de 2 de julio, por la que se establecen las 
bases comunes que regirán los procesos selectivos para el ingreso en la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, y con el fin de asegurar la cobertura del total de plazas 
convocadas procede retirar de la relación de aprobados a dichos aspirantes y a la vista de la 
propuesta del Tribunal calificador comprensiva de la puntuación total obtenida en el proceso 
selectivo por todos los aspirantes, incluir en la misma a aquellos que sigan inmediatamente a 
los incluidos en el Anexo I de la Resolución de 20 de mayo de 2022.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 
4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública,

RESUELVO

PRIMERO. ‒ Adjudicar los puestos de trabajo de la categoría profesional Empleado de Ser-
vicios a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relación que 
figura como Anexo I a la presente resolución.

SEGUNDO. ‒ Con carácter previo a la incorporación al puesto, los interesados deberán 
personarse en la Dirección General de Función Pública a efectos de formalizar el contrato de 
trabajo, adquiriendo la condición de personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los térmi-
nos previstos en el artículo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO. - El plazo de toma de posesión del puesto adjudicado será de tres días hábiles, 
que empezará a contar a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución.



i boc.cantabria.esPág. 21338

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 152

2/7

C
V

E-
20

22
-6

16
9

CUARTO.- Modificar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, publi-
cada en el B.O.C número 77, de 13 de abril y en el BOC 101, de 26 de mayo, incorporando a 
la misma a los aspirantes que figuran en el Anexo II a esta Resolución.

QUINTO.- Otorgar a los aspirantes incluidos en el Anexo II un plazo de veinte días naturales 
para presentar la documentación requerida en el punto tercero de la Resolución de 13 de abril 
(BOC número 77, de 22 de abril) y solicitar los puestos ofertados recogidos en el Anexo III.

SEXTO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participación en el pro-
ceso selectivo convocado mediante Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre, por la que se 
convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposi-
ción, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (B.O.C. extraordinario número 113, 
de 3 de diciembre de 2020) a los aspirantes incluidos en el Anexo IV a esta Resolución.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la Ley 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 6 de julio de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 21339

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 152

3/7

C
V

E-
20

22
-6

16
9

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 

ANEXO 

CONVOCATORIA Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 113, de 3 de diciembre). 

GRUPO  3 

TURNO Libre    

CATEGORÍA PROFESIONAL EMPLEADO DE SERVICIOS,  
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
Código 

Consejería 
Organismo 

Número 
de  

Puesto 
Denominación Grupo Nivel  

Total 
Complementos 

 
Localidad 

***8279** CABRERO ANUARBE, ZORAIDA 09 6047 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***1563** SIERRA GUTIERREZ, SONIA 09 6025 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***8798** ALVAREZ OLIVEIRA, ISABELA 09 3266 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***8846** SANCHEZ TUBAU, MARIA DEL CARMEN 07 17 4515 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***7351** SAN MIGUEL GARCIA, JUAN CAMILO 09 6018 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***3862** SIERRA PELLON, ESTHER 09 6266 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***3155** GONZALEZ PALACIOS, LORENA 09 6249 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F) (1) 3 1 4612,20 ZONA 5 

***1992** LOPEZ OÑA, JOSE IGNACIO 09 6184 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 4 

***9060** RASINES PEREZ, ALVARO 07 17 4598 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***3553** FERNANDEZ GOMEZ, BEATRIZ 09 2262 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***7068** HOYO VIELVA, MARIA DE LAS MERCEDES 
DEL 07 17 6853 EMPLEADO DE SERVICIOS 

(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***8407** CANTERO EBOMBE, MARIA 07 17 3345 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(JP-E) (1) 3 1 5540,52 SANTOÑA 

***2412** GARCIA MARTINEZ, LUIS GONZALO 07 17 4503 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 
***8277** SAN EMETERIO FERNANDEZ, GUILLERMINA 07 17 3347 EMPLEADO DE SERVICIOS 

(JP-E) (1) 3 1 5540,52 SANTOÑA 

***1716** COTERA PEÑA, MARIA REYES 09 6277 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***3782** LAGÜERA RUIZ, CARMEN 07 17 9055 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***2420** SALAS AGUDO, MARIA BEGOÑA 09 6274 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***9152** GOMEZ PEREZ, JOSE FERNANDO 07 17 4516 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***4919** MARTINEZ GONZALEZ, SUSANA 07 17 4319 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***8486** GONZALEZ PEREDA, NURIA 07 17 3228 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***9786** GONZALEZ ORTEGA, MARTA 09 6049 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***5449** COBO QUINTANA, MARIA URSULA 07 17 3261 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(JP-E) (1) 3 1 5540,52 LAREDO 

***8926** FERRONI MARTINEZ, ROSA ANA 07 17 3237 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***5437** CASTAÑO REBOLLEDO, SARA 07 17 3346 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(JP-E) (1) 3 1 5540,52 SANTOÑA 

***3867** SORDO SANCHEZ, LUISA MARIA 07 17 3229 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***1929** CONEJO GORGOJO, ADORACION 07 17 3239 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***4643** AGUDO GOMEZ, MARIA DE LOS ANGELES 09 6054 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***2413** NOZAL REBOLLO, MARIA DE LAS MERCEDES 07 17 3349 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(JP-E) (1) 3 1 5540,52 SANTOÑA 

***1408** FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA BELEN 07 17 3240 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***1232** DURAN RASILLA, ELENA 07 17 3248 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***9115** CAMPELO TORRE, MARIA 07 17 3420 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***2945** CAMINO RENTERIA, CRISTINA 07 17 3278 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(JP-E) (1) 3 1 5540,52 CASTRO URDIALES 

***8242** ALONSO ARRANZ, BLANCA 09 6252 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***2725** ORUÑA SAIZ, PATRICIA 07 17 6858 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 



i boc.cantabria.esPág. 21340

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 152

4/7

C
V

E-
20

22
-6

16
9

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 
***8818** FRIAS FERNANDEZ, MONICA 07 17 3280 EMPLEADO DE SERVICIOS 

(JP-E) (1) 3 1 5540,52 CASTRO URDIALES 

***7095** TERAN MADRAZO, MARIA DE LOS REYES 09 6076 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***4530** BEDIA MORA, VICTORIA MARIA 09 6110 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 2 

***2580** RUEDA HERRERIA, MARIA JOSEFA 09 6350 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 9 

***3230** PELAYO FERNANDEZ, LUIS 09 6251 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***7002** GARCIA MEDIAVILLA, MARIA DE LOS 
DOLORES 07 17 3253 EMPLEADO DE SERVICIOS 

(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***8798** VALENCIA BEZOS, RAQUEL 08 2296 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(ED-A, N, F) (1) 3 1 5998,44 SOLORZANO 

***1178** ROBLES SAIZ, MARIA ALMUDENA 09 6254 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***3422** GOICOECHEA FERNANDEZ, CRISTINA 09 6389 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 10 

***6387** GONZALEZ GARCIA, MARIA ELENA 07 17 4508 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***9443** COROMINAS GOMEZ, OSCAR 09 6041 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***3281** VELASCO VEGA, LUZDIVINA 03 403 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

***2043** GUTIERREZ VIGERIEGO, MARIA TERESA 07 17 6864 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***2778** NORIEGA AGÜERO, MERCEDES 07 17 3257 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***8532** PEREZ GARCIA, SONIA 07 17 3241 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***5296** MENESES VELARDE, MARIA DE LAS 
MERCEDES 07 17 9159 EMPLEADO DE SERVICIOS 

(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***3190** RIVERO CELIS, MARIA DE LOS ANGELES 02 125 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

***8012** BUENO MENA, NURIA 09 2261 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***7155** SALGADO GUTIERREZ, MARIA ESPERANZA 07 17 4504 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***5447** PARDO RUIZ, ROSA ISABEL 07 17 4592 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***9483** AJA GARCIA, BLANCA MARIA 07 17 4527 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 
***9312** AJA LOPEZ, JOSE MARIA 09 6324 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 7 

***5452** FERNANDEZ GARCIA, ANA BELEN 07 17 4529 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***6101** USLE GARCIA, MARIA JOSE 07 17 4579 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***2608** GONZALEZ LLORENTE, MARIA ANTONIA 07 17 3242 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***6875** LASTRA VEGA, ELENA MARIA 09 6048 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***6228** GUTIERREZ MARTINEZ, ISABEL CINTIA 07 17 3244 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***3870** MORAN MORAN, ANTONINA 07 17 4533 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***9475** TAGLE BOLADO, PILAR 07 17 3238 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***9926** ABASCAL LLATA, SILVIA 07 17 8314 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***2378** GARCIA MARTINEZ, MARIBEL 07 17 3247 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***0418** CAMPO CAMPO, MARIA MARGARITA 07 17 6867 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***1844** LEGARRETA COTERILLO, MARIA TERESA 07 17 6850 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***2406** HOYO ARCE, SARA 07 17 4580 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***3280** RODRIGUEZ PORTILLA, MARIA DEL ROSARIO 07 17 4602 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***2140** INGELMO GARCIA, MARIA DEL CARMEN 08 2318 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(ED-A, N, F,  CS-A) (1) 3 1 6920,52 BRAÑAVIEJA 

***9914** ALLENDE FERNANDEZ, MARCO ANTONIO 07 17 8313 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

***3638** PARRADO NSANG, CARMEN 02 130 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

***4612** HUIDOBRO LLANEZA, PILAR 09 6272 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***2983** TORREALDAY OTAMENDI, JOSE IGNACIO 09 6073 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***4276** CANALES DIEGO, JOSEFA 09 6353 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 9 

***5780** RUILOBA PALAZUELOS, COVANDONGA 09 6051 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 



i boc.cantabria.esPág. 21341

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 152

5/7

C
V

E-
20

22
-6

16
9

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 
***8654** MARTINEZ POLANCO, ALBERTO 09 6114 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 2 

***7120** VELARDE COLLADO, MARIA PAZ 09 6298 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 6 

***2968** VEGA SANCHEZ, BELINDA 07 17 6856 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***6958** FELICES FERNANDEZ, MONTSERRAT 07 17 4581 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***7969** VARONA GUTIERREZ, NATIVIDAD 09 6071 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***6140** FERNANDEZ ALONSO, MARIA DE LOS REYES 07 17 6866 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***3544** GARCIA GOMEZ, ELENA BEGOÑA 09 6028 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***3173** LANZA CADELO, MARIA CRUZ 03 354 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

***1617** GARCIA MEDIAVILLA, MARIA DEL CARMEN 07 17 6860 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***8351** ARENAL RUIZ, ISMAEL 07 17 9160 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

***2443** GOMEZ SUAREZ, ELISA LAURA 07 17 4582 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***2889** PELAYO FERNANDEZ, ANA BELEN 09 6273 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***1810** SALAS AGUDO, ANGELA 09 6265 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***2246** RUBIN LINARES, MAXIMINA 09 6062 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***8292** GONZALEZ ARGUMOSA, MARIA DEL 
CARMEN 09 6279 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***2867** LAZCANO ROMAÑA, AGUSTINA 07 17 4603 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***3569** PASCUAL SANTOS, ELENA 09 6043 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***2372** TEJERO MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 09 8925 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

***7184** RODRIGUEZ SEBRANGO, MARIA LUZ 09 6262 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***2986** RINCON JIMENEZ, MARIA EUGENIA 09 6268 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

***7270** GUTIERREZ MARTINEZ, MARIA DEL MAR 09 6055 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 
***5142** OLEA ROSCALES, CARMEN 09 6325 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 7 

***2769** REBANAL GONZALEZ, MARIA LOURDES 09 6183 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 4 

***5504** HO MING, THU ANA 07 17 4586 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***7282** VILLARIÑO MORA, MARGARITA 02 131 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

***6764** POVEDA CASAS, ANTONIO 07 17 4591 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***9063** GARCIA CABANZON, ROMAN 07 17 4595 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***3430** ARCE VELO, ENCARNACION 07 17 4606 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***0018** VILLAR MARTIN CARO, YOLANDA 07 17 9053 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***2286** HOYO ARCE, MARIA LOURDES 07 17 9054 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

***2838** GARCIA GONZALEZ, CARMEN MARIA 09 5899 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

***6008** ZULOAGA BENITO, ADOLFO 02 9581 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SAN VICENTE DE LA 
BARQUERA 

***7847** CAMENO BERMEJO, MERCEDES 09 2066 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

***5343** FRANCOS CANO, MARIA JOSE 09 6398 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 10 

***3259** GONZALEZ VEGA, MARIA JESUS 09 6354 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 9 

***1947** FERNANDEZ GARCIA, FLORINDA 09 6396 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 10 

***6580** MARTINEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSEFA 09 6392 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 10 

***8145** HUERTA LOPEZ, COVADONGA 09 6388 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 10 

***2503** RODRIGUEZ LASO, TERESA 09 6405 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11 

 
               

 



i boc.cantabria.esPág. 21342

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 152

6/7

C
V

E-
20

22
-6

16
9

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública Regional 07 Empleo y Políticas Sociales 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 09 Educación y Formación Profesional 
06  Economía y Hacienda 10 Sanidad 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 
 

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
nº 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de 
Servicios perteneciente al grupo 3  de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

116. ***8187** LOPEZ MARQUEZ, MANUEL 15,340 

117. ***3338** DIAZ AVILA, FERNANDO 15,300 

118. ***7936** ABASCAL FOLLET, GERARDO 15,290 

 



i boc.cantabria.esPág. 21343

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 152

7/7

C
V

E-
20

22
-6

16
9

 

 

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              
 
 

ANEXO III 

Convocatoria: Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan 
pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios,  
perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS  

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de Puesto 

 
Denominación 

 
Grupo Nivel Total 

Complementos Localidad 

09 6413 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11 

09 6416 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11 

09 6417 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11 

(1) Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016)  
 
Zona 11: Castro Urdiales 

 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública Regional 07 Empleo y Políticas Sociales 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 09 Educación y Formación Profesional 
06  Economía y Hacienda 10 Sanidad 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 
 

ANEXO IV 

Convocatoria: Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
nº 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios 
perteneciente al grupo 3  de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO DECAEN EN 

TODOS LOS DERECHOS DERIVADOS DE SU PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO SELECTIVO 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

***0241** MUÑOZ BUSTILLO, ROSA MARIA 

***4028** CALLEJA ORTIZ, MARIA DEL ROSARIO 

***2469** LOPEZ FUENTE, COVADONGA 

 
2022/6169


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6169	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso s

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-6109	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, dos puestos de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/10/2022.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-6105	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6104	Decreto DEC/2896/2022 de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente SEC/8/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-6108	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/20/2022.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-6130	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 148, de 2 de agosto de 2022, de Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión, mediante oposición libre, de dos plazas de Policía Local, vacantes e

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6097	Bases del proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo de Técnico de Biblioteca. Expediente RHU/114/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-6089	Bases de la convocatoria para la cobertura, mediante oposición libre, de cuatro plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de personal funcionario (Oferta de Empleo Público 2022). Expediente 2022/2419.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6131	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 145, de 27 de julio de 2022, de bases generales y específicas para la cobertura definitiva de plazas de funcionarios por el turno de promoción interna y med

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-6113	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 269/2022.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6111	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo en cuanto al puesto de Subinspector.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6138	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 52/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6093	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de julio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1106/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6092	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de las Prestaciones Patrimoniales Públicas No Tributarias por el Suministro de Agua, Alcantarillado y Recogida de Basuras del segundo trimestre de 2022, y apertura de periodo voluntario d



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6102	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Mejora de trazado y ampliación de plataforma. Carretera CA


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-6100	Decreto 72/2022, de 27 de julio, por el que se concede una subvención extraordinaria a los beneficiarios del Decreto 91/2020, de 17 de diciembre, por el que se conceden subvenciones a los Ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del Plan
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6101	Resolución de 23 de julio de 2022, por la que se conceden subvenciones a Ayuntamientos en zonas de montaña para colaborar en la financiación de las actuaciones destinadas a la apertura y limpieza de los viales de comunicación de competencia 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6094	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Orden de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 26 de agosto 2021 (Boletín Oficial de Cantabria número 209, de 2



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Delegación del Gobierno en Cantabria
	CVE-2022-6095	Información pública respecto a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para renovación del transformador de potencia de la subestación eléctrica Aguayo 400 kV, en el término municipal 

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-6052	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación de edificación para alojamiento rural en calle Reinosa, 19, de Paracuelles. Expediente 2022/516.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5763	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de cobertizo ganadero en La Torre, en Pámanes.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-4289	Información púbica de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Santiago de Cudeyo, referencia catastral 39042A016003610000SL.
	CVE-2022-6122	Información pública de solicitud de concesión de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Heras. Expediente 2022/293.
	CVE-2022-6129	Información pública de solicitud de concesión de autorización para segregación de parcela y construcción de vivienda unifamiliar en Heras. Expediente 2022/292.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-6106	Información pública de la aprobación inicial de la Modificación Puntual del Catálogo de Edificaciones en Suelo Rústico. Expediente 2021/652.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6091	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle que tiene por objeto la ordenación del Área Específica 122 Canfrisa, en calle Cajo.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6024	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle La Fandioso, 8. Expediente 2020/289.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-5452	Resolución de Modificación de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto Instalación de tratamiento y transformación de leche, con una capacidad de envasado de 23.000 l/h, de la empresa Lácteos de Santander, SA, como consecuencia del p

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6123	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-54-2022.
	CVE-2022-6137	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-110-2020.


	7.5.Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6107	Orden SAN/23/2022, de 27 de julio, por la que se acepta la adquisición, por vía de donación, a favor del Servicio Cántabro de Salud de un equipo denominado dispositivo de Ultrasonidos Portatil Inalámbrico de bolsillo General Electric Healthc




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-04T10:22:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




